
UCHWAŁA NR VI/36/2024 
RADY GMINY W TRZEBIECHOWIE 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024r. poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 212 ust. 1 pkt 1,2,3,4,6, art. 216, art.237, art. 242 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024r. poz. 1530 z późn.zm.),  art. 111  ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego 
państwa (tj. Dz. U. z 2024 poz. 167 z późn.zm.)uchwala się,  co następuje:  

§ 1. Zmienia się budżet gminy po stronie dochodów jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Kwota dochodów gminy  po zmianach wynosi 42.696.007,37 zł z tego: 

a) dochody bieżące     23.650.534,39 zł 

b) dochody majątkowe     19.045.472,98 zł 

§ 3. Zmienia się budżet gminy po stronie wydatków jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Kwota wydatków gminy po zmianach wynosi 44.918.260,37 zł z tego:  

a) wydatki bieżące     23.375.504,08 zł 

b) wydatki majątkowe     21.542.756,29 zł 

§ 5. Ustala się: 

a) przychody budżetu w wysokości 2.908.853,00 zł, 

b) rozchody budżetu w wysokości  686.600,00 zł,zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 6. Ustala się  limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciągniętych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 900.000,00 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie  463.400,00 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 
186.600,00 zł, 

§ 7. Ustala się dotacje z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym dosektora finansów 
publicznych, zgodnie  z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Ustala się dochody i wydatki w kwocie 16.643.600,00 zł finansowane ze środków Funduszu 
Przeciwdziałania Covid -19. 

§ 9. Ustala się plan  dochodów i finansowanych nimi wydatków budżetu ze środków Funduszu Pomocy 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, 
znajdującym się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w wysokości 64.232,33 zł. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBDA80F8-3AD0-4A3E-9E3A-3434430D1315. Podpisany Strona 1



§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Paweł Urbański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBDA80F8-3AD0-4A3E-9E3A-3434430D1315. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 9 599 738,80 6 216 338,80

Infrastruktura wodociągowa wsi 3 418 400,00 35 000,00

6258

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

2 438 400,00 35 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

980 000,00 0,00

600 Transport i łączność 1 706 815,00 1 496 815,00

Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 210 000,00 0,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych,
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z
innych źródeł

210 000,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 66 744,74 68 744,74

Zarządzanie kryzysowe 8 000,00 10 000,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

8 000,00 10 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

7 024 553,71 7 305 708,71

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu
państwa

2 685 915,00 2 967 070,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 477 054,00 2 758 209,00

758 Różne rozliczenia 9 103 835,85 8 364 098,85

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

4 286 435,00 4 325 739,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 286 435,00 4 325 739,00

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 718 845,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 718 845,00

Różne rozliczenia finansowe 215 126,85 220 022,85

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

54 915,00 59 811,00

Wpływy do rozliczenia 2 000 000,00 497 218,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000 000,00 497 218,00

801 Oświata i wychowanie 10 768 653,53 10 692 853,14

Szkoły podstawowe 9 895 600,39 9 895 600,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

9 870 600,39 9 870 600,00

Przedszkola 627 131,00 601 331,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach
realizujących zadania z zakresu wychowania
przedszkolnego

132 000,00 102 000,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 4 200,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 210 000,00 160 000,00

0830 Wpływy z usług 130 000,00 80 000,00

852 Pomoc społeczna 746 835,13 751 054,13

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

107 162,00 115 308,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

107 162,00 115 308,00

Zasiłki stałe 250 741,00 246 814,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

245 741,00 241 814,00

855 Rodzina 4 043 120,06 4 037 960,06

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 685 585,00 3 670 585,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 20 000,00 5 000,00

Wspieranie rodziny 0,00 9 840,00

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw

0,00 9 840,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 569 500,00 30 500,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 539 000,00 0,00

85502

92120

85504

85216

85214

9 840,00

-539 000,00

-539 000,00

-15 000,00

-15 000,00

9 840,00

-5 160,00

80148

80104

80101

75816

-3 927,00

4 219,00

-3 927,00

8 146,00

8 146,00

4 200,00

-50 000,00

-50 000,00

-30 000,00

-25 800,00

-0,39

-1 502 782,00

-75 800,39

-0,39

4 896,00

-1 502 782,00

4 896,0075814

75802

75801

75621

75421

718 845,00

718 845,00

-739 737,00

39 304,00

39 304,00

281 155,00

281 155,00

281 155,00

01043

60018

PLAN DOCHODÓW

Rozdział Zmiana

-3 383 400,00

-3 383 400,00

2 000,00

2 000,00

2 000,00

-210 000,00

-210 000,00

-210 000,00

-2 403 400,00

-980 000,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VI/36/2024

Rady Gminy w Trzebiechowie

z dnia 16 grudnia 2024r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBDA80F8-3AD0-4A3E-9E3A-3434430D1315. Podpisany Strona 1



6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

343 000,00 0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

196 000,00 0,00

47 361 730,76 42 696 007,37Razem: -4 665 723,39

-196 000,00

-343 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBDA80F8-3AD0-4A3E-9E3A-3434430D1315. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 12 125 036,80 8 188 854,80

Infrastruktura wodociągowa wsi 4 061 132,00 124 950,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 438 400,00 35 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 560 832,00 8 050,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

980 000,00 0,00

600 Transport i łączność 2 350 639,59 2 140 639,59

Drogi publiczne gminne 2 117 730,59 1 907 730,59

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 315 530,00 105 530,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 279 344,74 281 344,74

Zarządzanie kryzysowe 89 000,00 91 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 42 900,00 44 900,00

757 Obsługa długu publicznego 506 785,48 556 785,48

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki

506 785,48 556 785,48

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

502 285,48 552 285,48

801 Oświata i wychowanie 19 035 197,83 18 983 597,44

Szkoły podstawowe 15 611 777,17 15 655 976,78

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 371,33 73 675,33

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 000,00 25 000,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

42 100,00 45 700,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

8 384,00 8 984,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

3 477,00 4 173,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

9 870 600,39 9 870 600,00

Przedszkola 1 874 183,38 1 838 383,38

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 275 500,00 270 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 23 620,14 18 620,14

4220 Zakup środków żywności 132 000,00 102 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 28 000,00 32 200,00

Świetlice szkolne 521 180,86 511 180,86

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 334 400,00 324 400,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 482 134,28 432 134,28

4220 Zakup środków żywności 130 000,00 80 000,00

852 Pomoc społeczna 2 098 651,13 2 102 870,13

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

115 462,00 123 608,00

3110 Świadczenia społeczne 115 462,00 123 608,00

Zasiłki stałe 250 741,00 246 814,00

3110 Świadczenia społeczne 245 741,00 241 814,00

855 Rodzina 4 437 806,10 4 452 646,10

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 685 585,00 3 670 585,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

20 000,00 5 000,00

Rodziny zastępcze 48 200,00 58 040,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

48 200,00 58 040,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 545 373,10 565 373,10

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 332 225,50 342 225,50

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 61 161,56 68 161,56

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 000,00 9 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 900,00 5 900,00

4430 Różne opłaty i składki 3 300,00 4 300,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 728 313,60 1 189 313,60

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 680 000,00 141 000,00

-539 000,00

92120 -539 000,00

1 000,00

10 000,00

7 000,00

1 000,00

1 000,00

85516 20 000,00

85502 -15 000,00

-15 000,00

85508 9 840,00

9 840,00

14 840,00

85214 8 146,00

8 146,00

85216 -3 927,00

-3 927,00

80107 -10 000,00

-10 000,00

80148 -50 000,00

-50 000,00

4 219,00

4 200,00

-5 000,00

-5 000,00

-30 000,00

50 000,00

80104 -35 800,00

3 600,00

600,00

696,00

-0,39

-51 600,39

44 199,61

24 304,00

15 000,00

80101

75702

PLAN WYDATKÓW

Rozdział Zmiana

75421

60016

01043

-3 936 182,00

2 000,00

2 000,00

2 000,00

50 000,00

50 000,00

-552 782,00

-980 000,00

-210 000,00

-210 000,00

-210 000,00

-3 936 182,00

-2 403 400,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VI/36/2024

Rady Gminy w Trzebiechowie

z dnia 16 grudnia 2024r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBDA80F8-3AD0-4A3E-9E3A-3434430D1315. Podpisany Strona 1



6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

196 000,00 0,00

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych

353 000,00 10 000,00

49 583 983,76 44 918 260,37Razem: -4 665 723,39

-196 000,00

-343 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBDA80F8-3AD0-4A3E-9E3A-3434430D1315. Podpisany Strona 2



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2
pkt 6 ustawy

950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i
kredytów na rynku krajowym

952

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i
kredytów

992

Rozchody ogółem:

1

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,
wynikających z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonywania
budżetu określonymi w odrębnych ustawach

905 1 571 466,00

2 687 387,00

3 650 000,00

686 600,00

1 686 600,00

Przychody i rozchody budżetu w 2024r.

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 2 908 853,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VI/36/2024

Rady Gminy w Trzebiechowie

z dnia 16 grudnia 2024r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBDA80F8-3AD0-4A3E-9E3A-3434430D1315. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 

Dotacje  udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 
 

Kwota dotacji w zł Dział Rozdział Paragraf Treść 

Podmiotowej Przedmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 7 

Jednostka sektora finansów publicznych Nazwa jednostki    

600 60014 6300 Powiat Zielonogórski   174 550,00 

750 75020 2710 Powiat Zielonogórski   6 010,65 

921 92109 2480 Trzebiechowski Ośrodek Kultury 570 000,00   

921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna 190 000,00   

Razem:  760 000,00  180 560,65 

Jednostki nie należące do sektora finansów 
publicznych 

Nazwa zadania    

010 01008 2830 
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

  10 000,00 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr VI/36/2024

Rady Gminy w Trzebiechowie

z dnia 16 grudnia 2024r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBDA80F8-3AD0-4A3E-9E3A-3434430D1315. Podpisany Strona 1



 

900 90005 6230 
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
 

  105 000,00 

926 92605 2360 
dotacje celowe z budżetu jst., udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność  
pożytku publicznego 

  53 000,00 

 

801 

 

80104 

 

2540 

 
dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 

 
 

665 000,00 

  

921 92120 6570 
dotacje celowe przekazane z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

  10 000,00 

 
Razem: 

 

  
665 000,00 

  
178 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBDA80F8-3AD0-4A3E-9E3A-3434430D1315. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/36/2024 RADY GMINY W TRZEBIECHOWIE z dnia 16 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2

	§ 3
	§ 4
	lit. a w § 4
	lit. b w § 4

	§ 5
	lit. a w § 5
	lit. b w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Zalacznik 1 PLAN DOCHODÓW
	Zalacznik 2 PLAN WYDATKÓW
	Zalacznik 3 Przychody i rozchody budżetu w 2024r.
	Zalacznik 4




